Руководство по эксплуатации
Антирезонансные дроссели торговой марки
Systeme Electric серии SystemeSet типа DR
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания
и/или технические характеристики продукции. Настоящая документация не
предназначена для замены и не должна использоваться для определения
пригодности или надёжности продуктов для конкретных пользовательских
применений. Обязанностью любого пользователя или интегратора является

Дроссель состоит из стального сердечника, медной катушки с изоляцией,
крепёжных пластин и температурного датчика.
Структура условного обозначения
SDR-XX-YYY-ZZ-WWW
SDR - SystemeSet DR (дроссели серии SystemeSet типа DR)
XX - относительная расстройка: 7% или 14%
Пример: 07 - 7%;
YYY - номинальная мощность (до десятых без запятой) кВАр для ступеней 400В:
125: 12,5 кВАр
250: 25 кВАр
500: 50 кВАр
X00: 100 кВАр
ZZ - тип сети
3P: трёхфазная сеть
WWW – номинальное напряжение подключаемого конденсатора: 480В или 525В
Пример: 480 - 480В
Основные технические характеристики
Характеристика Значение
Номинальная мощность 12,5кВАр/ 25кВАр/ 50кВАр/ 100кВАр
Номинальное напряжение 400В
Напряжение изоляции 3 кВ
Коэффициент частотной расстройки 7%/ 14%
Максимальный длительный ток 1,35 x In
Ток насыщения 1,8 x In
Допустимое отклонение индуктивности -2, +5%
Уровень шума 48 дБ
Класс изоляции H (180°C)
Пропитка (импрегнат) чёрная алкидная эмаль
Степень защиты IP00
Монтаж и рекомендации по размещению
 Перед установкой проверьте внешний вид дросселя на отсутствие
повреждений, отсутствие влаги, целостность изоляции.
 Перед установкой внимательно проверьте, соответствуют ли данные,
указанные на заводской табличке, вашим требованиям.
 Дроссель должен быть надёжно закреплён, чтобы обеспечить защиту от
вибрации. Крепление осуществляется при помощи резьбового соединения:
4 болта (20мм), 4 гайки, 8 шайб М10.
 Дроссель должен быть постоянно заземлён.
 Перед включением питания проверьте правильность вышеуказанных